



DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÕES – CGL
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO PLANEJAMENTO E GESTÃO – SEGEP

PROPOSTA COMERCIAL PARA:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90034/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO (GDOC) Nº 191/2024
DATA DA SESSÃO: 20 DE DEZEMBRO DE 2024
HORÁRIO: 09h00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF).
LOCAL: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL

OBJETO:

O objeto da presente licitação futura e eventual “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS”, visando atender as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), por intermédio da Fundação Municipal de Assistência ao Estudante – FMAE/PMB, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Prezados (as) Senhores (as),

Tendo examinado o Edital, vem apresentar a presente proposta referente a licitação supra nas especificações e quantitativos abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNI-DADE	QUANTI-DADE	MARCA FABRICANTE	VALOR UNIT.	VL. UNIT EXTENSO	VALOR TO-TAL	VL. TOTAL EXTENSO
10 Quant. Livre Concorrên- cia	CARNE BOVINA SEM OSSO- PÁ (PALETA) O produto deve ser entregue limpo, sem osso, congelado (- 18°C); Embalagem Primária: plástica em polietileno,	KG	67.900	MAFRINORTE	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 1.561.700,00	um milhão, quin- hentos e ses- senta e um mil e setecentos re- ais

(91) 9 8568 - 0899
Distri.jgomes@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

Alameda Moça Bonita, Nº. 64, Guanabara,
Ananindeua CEP: 67.010-190

	transparente, atóxica, embaladas a vácuo, de modo a permitir a perfeita visualização do conteúdo e com peso de até 05 kg; Validade: mínima de 90 dias a contar da data de entrega na unidade de educação. Embalagem secundária: caixa de papelão, limpas, fechadas e contendo as especificações do produto.							
18 Quant. Livre Concorrência	FÍGADO BOVINO O produto deve ser entregue limpo, congelado (-18°C). Embalagem Primária: plástica em polietileno, transparente, atóxica, embaladas a vácuo, de modo a permitir a perfeita visualização do conteúdo e com peso de até 05 kg; Validade: mínima de 180 dias a contar da data de entrega na unidade de educação.	KG	8.250	MAFRINORTE	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 74.250,00	setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais
33 Quant. Livre Concorrência	MANTEIGA COM SAL Aspectos desejáveis: isenta de ranço e mofo. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade: não inferior a 180 dias contados da data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem Primária: embalagem	KG	1.540	TOURINHO	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 75.460,00	setenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais

	plástica de polietileno com capacidade de 200 a 500g do produto.							
35 Quant. Livre Concorrência	MELANCIA Aspectos desejáveis: tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo; Grau de maturação: amadurecimento que suporte no mínimo 03 dias após a data de entrega na unidade de educação, no entanto, deseja-se que a fruta amadureça adequadamente. Embalagem: produto in natura acondicionado em basquetas plásticas, limpas, e que não tenham sido utilizadas no acondicionamento de adubos e produtos tóxicos.	KG	15.000	IN NATURA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 67.500,00	sessenta e sete mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL			R\$ 1.778.910,00					

um milhão, setecentos e setenta e oito mil, novecentos e dez reais

DADOS COMPLEMENTARES:

DO PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.

DO LOCAL DE ENTREGA: até 05 (cinco) dias corridos após o recebimento da nota de empenho e de acordo com cronograma de entrega dos itens, enviado pela FMAE, no Horário de 08h às 17h, de 2ª a 6ª-feira.

DO PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias subsequentes ao fornecimento, mediante a apresentação da Fatura (Nota Fiscal) devidamente atestada e visada pelo setor competente, após conferência das quantidades e da qualidade do mesmo.

(91) 9 8568 - 0899

Distri.jgomes@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

Alameda Moça Bonita, Nº. 64, Guanabara,

Ananindeua CEP: 67.010-190

DAS DECLARAÇÕES:

- Declara que cumpre os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme art. 63, inciso I, da Lei 14.133/2021.
- Declara para os devidos fins de direito, que atende as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.;
- DECLARA, que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas;
- DECLARA, para fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos, ressalvado o emprego de menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz;
- Declara nos termos do art. 63, §1º, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas;
- Que cumpre os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;
- Que os valores ofertados na proposta são fixos e irredutíveis, salvo por desequilíbrio financeiro comprovado;
- Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, encargos sociais, trabalhistas, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, nada mais sendo válido pleitear a esse título;
- Possui certificado digital ICP-Brasil válido, tanto e-CNPJ, quanto e-CPF do Representante Legal, para a assinatura dos documentos necessários;
- A empresa se obriga a garantir que o objeto desta licitação, serão fornecidos de acordo com as especificações definidas na proposta e no termo de Referência, respeitando as condições estabelecidas no Edital e seus anexos;
- Que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração;

- Os valores acima apresentados, por item, nesta proposta são fixos e irreajustáveis, já inclusos todos os custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, fretes, treinamentos, lucros, dividendos e demais despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto da licitação Pregão em epígrafe.
- DECLARAMOS ter pleno conhecimento do teor do Edital ref. Ao Pregão em epígrafe, que a empresa se responsabiliza principalmente pela disponibilidade dos produtos licitados e pela entrega nos prazos, condições e validade da proposta, estando a mesma ofertada em perfeita adequação com o Edital e que se responsabiliza em substituir de imediato, os produtos entregues em desacordo sem quaisquer ônus para a Administração Municipal.
- A inexistência de fato impeditiva de sua habilitação, assim como declarar ocorrências supervenientes;
- Que a empresa não utiliza mão-de-obra direta ou indireta de menores.
- expressamente que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, contribuições sociais e trabalhistas, mão de obra, seguros, parafiscais, transportes, alimentação, despesas administrativas, lucro, materiais, tecnologias, matérias primas existentes, insumos necessários e demais despesas decorrentes do fornecimento do objeto licitado, observadas as isenções previstas na legislação, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente;
- Que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos;
- que os valores ofertados na proposta serão fixos e irreajustáveis.
- Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1.DADOS EMPRESARIAIS:
Razão Social: Distribuidora J Gomes LTDA
Nome Fantasia: Distribuidora J Gomes
CNPJ: 52.000.787/0001-95
I.E PA: 15.913.756-0
I.M Anan.: 0001827/2023

(91) 9 8568 - 0899

Distri.jgomes@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

Alameda Moça Bonita, Nº. 64, Guanabara,
Ananindeua CEP: 67.010-190



DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA

6

DG

Endereço: Alameda Moça Bonita, Nº. 64, Guanabara, Ananindeua
CEP: 67.010-190

2.DADOS BANCÁRIOS:

Banco: Banpará
Agência: 049
Conta-Corrente: 00931426-1

3.REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Marcos José da Silva Gomes
Função: Proprietário
Nacionalidade: Brasileiro.
CPF: 638.058.552-49
Id.: 16640365 SSP/ AM

Ananindeua/PA, 17 de janeiro de 2025.

DISTRIBUIDO Assinado de forma
RA J GOMES digital por
LTDA:520007 DISTRIBUIDORA J
87000195 GOMES
LTDA:52000787000
195

DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA
CNPJ nº 52.000.787/0001-95
PROPRIETÁRIO
Marcos José da Silva Gomes
CPF nº 638.058.552-49

(91) 9 8568 - 0899

Distri.jgomes@gmail.com

PROPOSTA COMERCIAL

Alameda Moça Bonita, Nº. 64, Guanabara,
Ananindeua CEP: 67.010-190



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras/pt-br
INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: 20/12/2024 às 09h00 (horário de Brasília/DF)

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Ao Sr. Pregoeiro,

Apresentamos a V.S.^a, nossa proposta de preços de fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e seus Anexos, conforme abaixo relacionado:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA/ FABRICANTE	UNID.	QUANT	VALOR UNIT	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
39	PÃO DE HAMBÚRGUER Aspecto desejável: apresentando umidade adequada, sem sinais de mofo ou bolores, contendo 50g de peso por unidade. Validade: o produto deve ser entregue na unidade de educação no máximo até 01 dia após a data de fabricação e ter validade de até 03 dias após a fabricação. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes, atóxicos, com a identificação do produto, rotulagem pertinente, data de validade, data de fabricação e informação nutricional. É permitido até 30 unidades por embalagem.	Gostoso/Gran Distribuidora Ltda	KG	46.500	R\$ 9,00	Nove reais	R\$ 418.500,00	quatrocentos e dezoito mil, quinhentos reais
40	PÃO DE HAMBÚRGUER Aspecto desejável: apresentando umidade adequada, sem sinais de mofo ou bolores, contendo 50g de peso por unidade. Validade: o produto deve ser entregue na unidade de educação no máximo até 01 dia após a data de fabricação e ter validade de até 03 dias após a fabricação. Embalagem primária: sacos plásticos transparentes, atóxicos, com a identificação do produto, rotulagem pertinente, data de validade, data de fabricação e informação nutricional. É permitido até 30 unidades por embalagem.	Gostoso/Gran Distribuidora Ltda	KG	3.500	R\$ 9,00	Nove reais	R\$ 31.500,00	trinta e um mil, quinhentos reais
VALOR TOTAL:		Quatrocentos e cinquenta mil reais					R\$ 450.000,00	

Declaramos, sob as penas da lei:

- ✓ Nos comprometemos a fornecer o(s) produto(s) objeto deste instrumento, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos I-A, I-B e II;
- ✓ Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) realizado(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos I-A, I-B e II, bem como, nos seus demais anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;
- ✓ Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;
- ✓ Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;
- ✓ Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, contribuições sociais e trabalhistas, mão de obra, seguros, parafiscais, transportes, alimentação, despesas administrativas, lucro, materiais, tecnologias, matérias primas existentes, insumos necessários e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024**, inclusive despesas decorrentes do fornecimento do objeto licitado, observadas as isenções previstas na legislação, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente;
- ✓ Que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos;
- ✓ Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis;



GRAN DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 11.215.772/0001-67 I.E: 15.781.662-1 I.M: 0015806

Rua Pedro Porpino da Silva S/N, Qd. 01, Lote: 23, Sala: 05 altos CEP: 68.744-305

Bairro: Imperador - Castanhal /PA

Tel.: 91. 984936335 E-mail: grandistribuidoraltda@gmail.com

Procedência dos produtos: Nacional;

Prazo de validade da Proposta de Preços: 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: até 05 (cinco) dias corridos após o recebimento da nota de empenho e de acordo com cronograma de entrega dos itens, enviado pela FMAE, no Horário de 08h às 17h, de 2ª a 6ª-feira.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: Gran Distribuidora Ltda

CNPJ/MF: 11.215.772/0001-67

Endereço: Rua Pedro Porpino da Silva S/N Quadra: 01 Lote: 23 Sala: 05 altos Bairro: Imperador

CEP: 68744305 - Cidade: Castanhal/PA

Tel./Fax: (91) 984936335

Endereço Eletrônico (e-mail): grandistribuidoraltda@gmail.com

Banco: ITAÚ

Agência: 6314

C/C: 99267-5

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Ana Celsa Sodré Miranda da Costa

Cargo/Função: Sócio Administrador

CPF/MF: 251.891.582-68

RG nº: 131212386 SSP/PA

Naturalidade: Belém - Nacionalidade: Brasileira

Castanhal, 17/01/2025.

Ana Celsa Sodré Miranda da Costa
Sócio Administrador
CPF/MF: 251.891.582-68
RG nº: 131212386 SSP/PA

**ANA CELSA
SODRE
MIRANDA DA
COSTA:251891
58268**

Assinado de forma
digital por ANA
CELSA SODRE
MIRANDA DA
COSTA:25189158268
Dados: 2025.01.17
15:57:40 -03'00'



MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
PSG. Jadim das Ponsianas n.º 378, Sacramento, Belém - Pará - CEP: 66120-030
Telefone: (91) 98208-5802
CNPJ: 40.437.772/0001-00 IE: 15.737.475-0 IM: 388.787-5
Email: mundialdistribuidorabelem@gmail.com

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - PA. Pregão Eletrônico N° 90034/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
1	FRUTA - FRUTA - FRUTA TIPO: ABACATE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: NATURAL MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	11.250,00	7,90	88.875,00
2	FRUTA - FRUTA - FRUTA TIPO: ABACATE MANTEIGA, APRESENTAÇÃO: NATURAL MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	3.750,00	7,90	29.625,00
3	CONDIMENTO - CONDIMENTO - CONDIMENTO TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: DENTE DESCASCADO, CONGELADO MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	3.000,00	30,90	92.700,00
4	CONDIMENTO - CONDIMENTO - CONDIMENTO TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: DENTE DESCASCADO, CONGELADO MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	1.000,00	30,90	30.900,00
5	FRUTA - FRUTA - FRUTA TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	52.800,00	5,80	306.240,00
6	FRUTA - FRUTA - FRUTA TIPO: BANANA PRATA / BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	7.200,00	5,80	41.760,00
7	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: BATATA INGLESA BOLINHA MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	21.000,00	5,90	123.900,00
8	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: BATATA INGLESA BOLINHA MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	7.000,00	5,90	41.300,00
9	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: BETERRABA MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	8.000,00	5,30	42.400,00
11	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: PALETA (PÁ), APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) MARCA: QUALITY BEEF MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	2.100,00	27,80	58.380,00
12	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: CEBOLA BRANCA MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	18.000,00	5,80	104.400,00
13	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: CEBOLA BRANCA MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	6.000,00	5,80	34.800,00



MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
PSG. Jadim das Ponsianas n.º 378, Sacramento, Belém - Pará - CEP: 66120-030
Telefone: (91) 98208-5802
CNPJ: 40.437.772/0001-00 IE: 15.737.475-0 IM: 388.787-5
Email: mundialdistribuidorabelem@gmail.com

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - PA. Pregão Eletrônico N° 90034/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
14	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: CENOURA MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	30.000,00	4,80	144.000,00
15	LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA TIPO: CENOURA MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	10.000,00	4,80	48.000,00
16	CONDIMENTO - CONDIMENTO - CONDIMENTO TIPO: COENTRO, APRESENTAÇÃO: FOLHA MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	4.000,00	10,10	40.400,00
17	VERDURA IN NATURA* - VERDURA IN NATURA* - VERDURA IN NATURA* TIPO: COUVE, ESPÉCIE: COMUM/MANTEIGA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1ª QUALIDADE/FOLHA VERDE VIVO/SEM FUNGOS. MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	2.500,00	22,00	55.000,00
19	CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA TIPO CORTE: FÍGADO, APRESENTAÇÃO: CORTADA EM TIRAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A) MARCA: QUALITY BEEF MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	2.750,00	11,30	31.075,00
20	PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA VARIEDADE: DOURADO, TIPO CORTE: INTEIRO, APRESENTAÇÃO: EVISCERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) MARCA: FORTE DO PESCADO MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	13.440,00	27,20	365.568,00
21	PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA VARIEDADE: DOURADO, TIPO CORTE: INTEIRO, APRESENTAÇÃO: EVISCERADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) MARCA: FORTE DO PESCADO MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	2.560,00	27,20	69.632,00
23	CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA TIPO ANIMAL: FRANGO, TIPO CORTE: PEITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO MARCA: AMERICANO MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	4.400,00	12,40	54.560,00
26	FRUTA - FRUTA - FRUTA TIPO: LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: DESCASCADA MARCA: CEASA MODELO/VERSÃO: -	UNIDADE	22.500,00	4,80	108.000,00
37	OVO - OVO - OVO ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: JUMBO MARCA: MATIQUEIRA MODELO/VERSÃO: -	UNIDADE	1.363.000,00	0,63	858.690,00
38	OVO - OVO - OVO ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: JUMBO	UNIDADE	87.000,00	0,63	54.810,00



MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
PSG. Jadim das Ponsianas n.º 378, Sacramento, Belém - Pará - CEP: 66120-030
Telefone: (91) 98208-5802
CNPJ: 40.437.772/0001-00 IE: 15.737.475-0 IM: 388.787-5
Email: mundialdistribuidorabelem@gmail.com

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - PA. Pregão Eletrônico N° 90034/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	MARCA: MANTIQUEIRA MODELO/VERSÃO: -				
41	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA MARCA: NUTRI POLPAS MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	15.000,00	7,00	105.000,00
42	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA MARCA: NUTRI POLPAS MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	5.000,00	7,00	35.000,00
43	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO: CUPUAÇU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA MARCA: NUTRI POLPAS MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	2.000,00	11,85	23.700,00
45	POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA - POLPA DE FRUTA TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA MARCA: NUTRI POLPAS MODELO/VERSÃO: -	QUILOGRAMA	7.500,00	7,01	52.575,00
Valor total da proposta:					3.041.290,00

O valor total dessa proposta é de R\$3.041.290,00 (três milhões quarenta e um mil e duzentos e noventa reais).



MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
PSG. Jadim das Ponsianas n.º 378, Sacramento, Belém - Pará - CEP: 66120-030
Telefone: (91) 98208-5802
CNPJ: 40.437.772/0001-00 IE: 15.737.475-0 IM: 388.787-5
Email: mundialdistribuidorabelem@gmail.com

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - PA. Pregão Eletrônico N° 90034/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	-----	--------------	-------------

Dados Comerciais:

Dados Comerciais:

Banco: 341 - ITAÚ

Conta: 7494

Agencia: 99834-2

IMPORTANTE: No preço ofertado já deverão estar inclusos os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas, tudo de responsabilidade da CONTRATADA.

Prazo de validade e garantia da Proposta de Preços: não inferior a 120 (Cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.

O Prazo para a Entrega do(s) Item (ns), será de acordo com o cronograma de pedidos do órgão demandante em 5(cinco) dias corridos, a ser definido a partir do planejamento mensal dos cardápios, contados do recebimento do e-mail de encaminhamento de empenho.

Declaramos, sob as penas da lei:

- Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência ;
- Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;
- Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado e cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos;

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

DECLARAMOS, Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis e que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

1 - DECLARAMOS que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, despesas com salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, bem como leis sociais, leis trabalhistas, seguros, taxas e contribuições, alimentação, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, durante o período de vigência da ata, nada mais sendo válido pleitear a esse título. Sugerimos seguir os moldes do modelo sugerido de proposta anexo a este Edital;

2- DECLARAMOS que cumprimos os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49 se for o caso;

3- DECLARAMOS que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do Edital;

4- DECLARAMOS que não possuímos em nosso quadro de pessoal empregado (s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de 16 (dezesseis) anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII do Art. 7º da Constituição Federal de 1998 (Lei nº 9.854/99);

5- DECLARAMOS sob as penalidades cabíveis, de inexistência de fato superveniente impeditivo de habilitação;

6- DECLARAMOS para fins de atendimento a exigência contida no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO nº XXX/2024, a cima mencionado, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser micro empresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no 4º do Art. 3º da Lei Complementar Federal nº 123/06;

7- DECLARAMOS para fins do Edital do Pregão supramencionado, sob as penas da lei, em especial o Art. 299 do Código Penal Brasileiro (Decreto Lei nº 2.848/40), que:

a) A proposta apresentada para participar do Pregão supramencionado foi elaborada de maneira independente pela licitante;

b) O conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou qualquer pessoa, antes da homologação do certame;

c) Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão;

d) Que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la;

8- DECLARAMOS sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

9- DECLARAMOS, que no ano-calendário da realização da licitação, ainda que não tenham celebrado Contrato(s) com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como Empresa de Pequeno Porte, em observância do limite de R\$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais) na licitação, de acordo com o previsto nos 1º ao 3º, art. 4º da Lei Federal nº 14.133/2021.



MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA
PSG. Jadim das Ponsianas n.º 378, Sacramento, Belém - Pará - CEP: 66120-030
Telefone: (91) 98208-5802
CNPJ: 40.437.772/0001-00 IE: 15.737.475-0 IM: 388.787-5
Email: mundialdistribuidorabelem@gmail.com

Ao Órgão 925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM - PA. Pregão Eletrônico N° 90034/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
tendo examinado minuciosamente os termos do presente EDITAL e seus ANEXOS e, com o conhecimento das condições estabelecidas, e reconhecendo a inexistência de fato impeditivo, formula a seguinte PROPOSTA de PREÇOS Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/2002, da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas do Edital e anexos do Pregão Eletrônico supramencionado. Propomos o fornecimento dos produtos, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e seus anexos, às suas especificações, e asseverando que todos os componentes de despesa de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados, salários, encargos trabalhistas, previdenciárias e sociais, e os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados. Observações:					

Observações:

Prazo de validade da Proposta de Preços: não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.
Prazo de entrega: até 5 (cinco) dias corridos, após a solicitação formal pelo órgão, de acordo com a nota de empenho.

Declaramos, sob as penas da lei:

Nos comprometemos a fornecer o(s) produto(s) objeto deste instrumento, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos I-A, I-B e II;

Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) realizado(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos I-A, I-B e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;

Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;

Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;

Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, contribuições sociais e trabalhistas, mão de obra, seguros, parafiscais, transportes, alimentação, despesas administrativas, lucro, materiais, tecnologias, matérias primas existentes, insumos necessários e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° ____/202X, inclusive despesas decorrentes do fornecimento do objeto licitado, observadas as isenções previstas na legislação, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente;

Que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos;

Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis;

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Belém/Pará, 27 de Janeiro de 2025

Representante Legal	
MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA:4043772000100	Assinado de forma digital por MUNDIAL COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA:4043772000100 Dados: 2025.01.27 11:03:56 -03'00'
GLEBESON DANTAS MATIAS	
RG:3408654-PC/PA	CPF:701.598.402-44

OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ nº. 42.479.008/0001-22

Insc. Estadual nº. 15.772.099-3

End: Arterial A18 nº. 691 sala 301 e 302 Cidade Nova - Ananindeua/PA - CEP: 67.140-490

Email: openseafish78@gmail.com

Fone: (91) 98416-7089

A

Prefeitura Municipal de Belem

Secretaria Municipal de Coordenação geral de Planejamento e Gestão - SEGEP

Fundo Municipal de Educação

Coordenadoria Geral de Licitação - PMB

Pregão Eletrônico nº. 90034/2024

Processo Administrativo (GDOC) nº. 191/2024

UASG nº. 925387

Abertura: 20/12/2024 - 09 hs

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta de preços relativa ao objeto desta licitação, bem como as informações, condições da proposta e declarações exigidas no Edital do Pregão Eletrônico em epígrafe.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: Open Sea Fish e Atacado de Produtos Alimentícios Eireli

CNPJ nº. 42.479.008/0001-22 Insc. Estadual: 15.772.099-3

End: End: Arterial A18 nº. 691 sala 301 e 302 Cidade Nova - Ananindeua/PA - CEP: 67.140-490

Email: openseafish78@gmail.com

Fone: (91) 98416-7089

Dados Bancários: Banco Sicred – 748 AG. 2001 C/C: 06097-1

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

Nome: Humberto Brabo de Oliveira

RG nº. 2849917 SSP/PA

CPF nº. 617.662.162-34

Cargo: Socio Proprietario

Condições Gerais da Proposta:

Prazo de Validade da proposta de preço: não inferior a 120 (Cento e vinte) dias contados da data de sua apresentação;

O valor do preço unitário e o valor total estão detalhados nesta proposta de preço, nos quais estão Incluídas todas as despesas diretas e indiretas, além de sua remuneração, inclusive impostos, taxas de qualquer natureza, contribuições, alvarás, mão de obra, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas, embalagens, transportes, seguros, peças de reposição, materiais/serviços utilizados na manutenção e quaisquer outras despesas necessárias que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação para o cumprimento das obrigações decorrentes do contrato.

a) Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente;

b) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis.

Pelo Presente Termo declaramos e garantimos que: Condições Gerais da Proposta:

A. examinamos cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceitamos todas as condições nele estipuladas e que, ao assinarmos este Termo, renunciamos ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

B. cumprimos plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei n.º 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

C. em nossa proposta estão incluídas todas as despesas referentes à execução do objeto licitado, bem como todos os tributos, encargos sociais e trabalhistas e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o referido objeto;

D. informaremos a existência de fato superveniente impeditivo de nossa habilitação, caso venha a ocorrer.

Condições de Pagamento:

a. O prazo para pagamento será efetuado em 30 (trinta) dias, contados a partir do primeiro dia útil após a execução dos serviços, ou com a apresentação da Nota Fiscal/Fatura pela Contratada, com os serviços solicitados, com a devida conferência e liberação do órgão solicitante e/ou fiscalizador.

PROPOSTA DE PREÇO

Prezados Senhores,

Objeto: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS”, para atender as necessidades do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), por intermédio da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE – FMAE/PMB, no ano de 2024.

A Empresa Open Sea Fish e Atacado de Produtos Alimentícios Eireli CNPJ nº. 42.479.008/0001-22 como representante devidamente constituído o Srº. Humberto Brabo de Oliveira Portador do RG nº. 2849917 e do CPF nº. 617.662.162-34, telefone (91) 98416-7089, e-mail openseafish78@gmail.com, abaixo assinada por seu representante legal, vem por meio desta, apresenta proposta de preços para fornecimento dos objetos abaixo relacionados referente ao edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / FABRIC	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR UNIT. EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL EXTENSO
22	FRANGO - PEITO COM OSSO O produto deve ser entregue não temperado e congelado a - 18°C Capacidade Primária: embalagens individuais de até 02 kg; Validade: mínima de 180 dias a contar da data de entrega na unidade de educação Embalagem primária: embalagens plásticas individuais em polietileno liso, atóxico, não violado, resistente e contendo as informações de rotulagem obrigatórias.	AMERICANO SANTA ISABEL ALIMENTOS S/A	KG (ME/EPP)	215.600	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.153.844,00	dois milhões, cento e cinquenta e três mil, oitocentos e quarenta e quatro reais
25	FRANGO - PEITO SEM OSSO O produto deve ser entregue não temperado e congelado a - 18°C Capacidade Primária: embalagens individuais de até 02 kg; Validade: mínima de 180 dias a contar da data de entrega na unidade de educação Embalagem primária: embalagens plásticas individuais em polietileno liso, atóxico, não violado, resistente e contendo as informações de rotulagem obrigatórias.	AMERICANO SANTA ISABEL ALIMENTOS S/A	KG (ME/EPP)	3.500	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais
27	LARANJA PÊRA Aspectos desejáveis: tamanho médio, íntegro, boa qualidade, sem sinais de mofo ou bolores, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; Grau de maturação: amadurecimento que suporte no mínimo 05 dias após a data de entrega na unidade de educação. Embalagem: produto in natura acondicionado em basquetas plásticas, limpas, e que não tenham sido utilizadas no acondicionamento de adubos e produtos tóxicos.	REGIONAL REGIONAL	KG (ME/EPP)	7.500	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 45.000,00	quarenta e cinco mil reais

28	LOMBO SUÍNO Carne suína tipo lombo, peça inteira, de primeira qualidade, embalado em saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade. O produto deve ser entregue limpo, sem osso, congelado (-18°C); Embalagem Primária: plástica em polietileno, transparente, atóxica, embaladas a vácuo, de modo a permitir a perfeita visualização do conteúdo e com peso de até 05 kg; Validade: mínima de 180 dias a contar da data de entrega na unidade de educação.	FRIMESA FRIMESA COOP. CENTRAL	KG (livre Concorrência)	9.120	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 209.760,00	duzentos e nove mil, setecentos e sessenta reais
30	MAMÃO PAPAYA CATEGORIA I Aspectos desejáveis: tamanho médio, inteiro, são, limpo, praticamente isento de matérias estranhas e impurezas visíveis, parasitas, umidade exterior anormal, odores estranhos e danos causados por altas ou baixas temperaturas durante a estocagem. Grau de maturação: amadurecimento que suporte no mínimo 03 dias após a data de entrega na unidade de educação; Embalagem: produto in natura acondicionado em basquetas plásticas ou caixas de papelão, limpas, e que não tenham sido utilizadas no acondicionamento de adubos e produtos tóxicos.	REGIONAL REGIONAL	KG (livre Concorrência)	7.800	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 46.800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais
31	MAMÃO PAPAYA CATEGORIA I Aspectos desejáveis: tamanho médio, inteiro, são, limpo, praticamente isento de matérias estranhas e impurezas visíveis, parasitas, umidade exterior anormal, odores estranhos e danos causados por altas ou baixas temperaturas durante a estocagem. Grau de maturação: amadurecimento que suporte no mínimo 03 dias após a data de entrega na unidade de educação; Embalagem: produto in natura acondicionado em basquetas plásticas ou caixas de papelão, limpas, e que não tenham sido utilizadas no acondicionamento de adubos e produtos tóxicos.	REGIONAL REGIONAL	KG (ME/EPP)	2.200	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais

32	MARACUJÁ ROXO Aspectos desejáveis: tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo; Grau de maturação: amadurecimento que suporte no mínimo 04 dias após a data de entrega na unidade de educação. Embalagem: produto in natura acondicionado em basquetas plásticas, limpas, e que não tenham sido utilizadas no acondicionamento de adubos e produtos tóxicos.	REGIONAL REGIONAL	KG (ME/EPP)	100	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.500,00	um mil e quinhentos reais
34	MANTEIGA COM SAL Aspectos desejáveis: isenta de ranço e mofos. Embalagem plástica, atóxica, não violada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade: não inferior a 180 dias contados da data de entrega no depósito da FMAE. Embalagem Primária: embalagem plástica de polietileno com capacidade de 200 a 500g do produto.	TOURINHO	KG (ME/EPP)	460	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 23.000,00	vinte e três mil reais
36	MELANCIA Aspectos desejáveis: tamanho médio, íntegro de boa qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo; Grau de maturação: amadurecimento que suporte no mínimo 03 dias após a data de entrega na unidade de educação; Embalagem: produto in natura acondicionado em basquetas plásticas, limpas, e que não tenham sido utilizadas no acondicionamento de adubos e produtos tóxicos.	REGIONAL REGIONAL	KG (ME/EPP)	5.000	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais

TOTAL	R\$ 2.580.104,00	dois milhões, quinhentos e oitenta mil, cento e quatro reais
--------------	-------------------------	---

Prazo de validade da Proposta de Preços: não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: em até 05 (cinco) dias corridos após o recebimento da nota de empenho e de acordo com a solicitação formal do órgão, dependendo de cada produto, nos endereços das Escolas localizadas nas zonas rural e urbana de Belém, conforme Anexo C e Cronograma enviado pela FMAE/PMB.

Informação da Validade do produto ofertado, não podendo ser menor que o estipulado nos Anexos B e II deste Edital.

☑ Os produtos deverão ter prazo de Validade explícito (quando couber) nas embalagens, constando o número do lote e data de fabricação. Os gêneros alimentícios perecíveis devem ter período de validade estipulado nos Anexos B e II;

☑ Por tratar-se de produto PERECÍVEL, o prazo restante de validade na data da entrega não poderá ser inferior à metade do prazo de validade total recomendado pelo fabricante ou conforme solicitação da FMAE/PMB.

A GARANTIA do produto ofertado diz respeito à solução de problemas no que tange as embalagens, produtos avariados, bem como todo e qualquer defeito de fabricação apresentado e terá início a partir da data do recebimento definitivo, sem ônus adicional para a FMAE/PMB.

Declaramos, sob as penas da lei:

☑ Nos comprometemos a fornecer os produtos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos B, C e II;

☑ Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência – Anexo I e Anexos B, C e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;

☑ Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;

☑ Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado; ☑ Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 90034/2024, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;

☑ Que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos;

☑ Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis.

- a) Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente;
- b) Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos;
- c) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis.

1) Validade da Proposta: Não Inferior a 120 dias.

2) Declaramos estar de acordo com os termos do Edital de Licitação – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90034/2024 e seus anexos, acatando a suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto desta licitação, incluindo transporte, impostos, taxas e todos os demais ônus federais, estaduais e/ou municipais indispensáveis para o cumprimento do objeto.

3) Dados Bancários da empresa: Banco Sicred – 748 AG. 2001 C/C: 06097-1

A presente proposta é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no emergencial, os quais nos comprometemos a cumprir integralmente.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as obrigações e responsabilidades, bem como todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como custos com mão de obra, peças, componentes e materiais de reposição dos equipamentos objetos desse contrato necessários à execução de manutenção preventiva, manutenção corretiva e programação e configuração de softwares além de gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Prazo de Validade do produto: 12 (Doze) meses a contar da data de fabricação

Declaramos que nos preços ofertados já estão inclusos os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas, tudo de responsabilidade da contratada.

Procedencia: Todos os Nossos Produtos são de origem nacional.

DECLARAMOS QUE CUMPRIREMOS TODOS OS PRAZOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS ACEITAÇÃO TOTAL E IRRESTRITA AS CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL.

DECLARAMOS, sob as penas da lei:

* Nos comprometemos a fornecer os bens objeto deste edital, nas condições e exigências estabelecidas no termo de referência (anexo I e anexo II do edital).

* Declaramos que o(s) objeto(s) serão entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes do Termo de Referência do edital, bem como, nos seus demais anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante.

* Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no edital, termo de referência e instrumento de contrato.

* Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado

Pagamento: Em até 30 (trinta) dias

Prazo de Vigência: 12 meses.

Prazo de garantia do objeto licitado e de até 12 (doze) meses a contar da data de fabricação.

Pais de Procedência: Brasil

Procedência: Todos os Nossos Produtos são de origem nacional.

Declaramos expressamente que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, COM INSTALAÇÃO/MONTAGEM (quando for o caso), frete, tributos, taxa de administração, despesas com salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, bem como leis sociais, leis trabalhistas, seguros, taxas e contribuições, alimentação, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, durante a vigência da Ata SRP, nada mais sendo válido pleitear a esse título. Sugerimos seguir os moldes do modelo sugerido de proposta anexo a este Edital;

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas, frete, tributos, taxa de administração, despesas com salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, bem como leis sociais, leis trabalhistas, seguros, taxas e contribuições, alimentação, transporte e seguro até o destino, lucro e demais encargos de qualquer natureza necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos, durante a vigência da ata, nada mais sendo válido pleitear a esse título.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão Nº. 90034/2024 Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

O prazo de entrega / execução do objeto licitado é de: 05 (cinco) dias corridos

Horario de Entrega: (segunda a sexta 08 às 17 hs)

Local da Entrega: nos endereços das Escolas localizadas nas zonas rural e urbana de Belém, conforme Anexo C e Cronograma enviado pela FMAE/PMB;

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no Edital.

Declaramos de que a firma não possui em seu quadro permanente menores, conforme Art. 7 XXXIII da constituição Federal/88, redação dada pelo artigo 1º da emenda constitucional nº 20/98. XXXIII - Proibição de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos. Art. 27, da lei 8.666/93;

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

CNPJ. 42.479.008/0001-22 - Inscrição Estadual: 15.772.099-3

End. Passagem Girassol nº. 58 (anexo a avenida Independencia) Bairro: Cabanagem / Belém-Pa.

Tel. (91) 98416-7089

Email: openseafish78@gmail.com

Dados Bancarios: Banco Sicred – 748 AG. 2001 C/C: 06097-1

Dados do Representante Legal da Empresa para Assinatura do Contrato.

Representante da Empresa: Humberto Brabo de Oliveira

CPF nº. 617.662.162-34

RG nº. 2849917

Cargo: Socio Proprietario

Belém, 22 de Janeiro de 2025.

HUMBERTO

BRABO DE

OLIVEIRA:6176621

6234

Assinado de forma digital
por HUMBERTO BRABO DE

OLIVEIRA:61766216234

Dados: 2025.01.22

11:55:08 -03'00'

Humberto Brabo de Oliveira

CPF nº. 617.662.162-34

Proprietário

Open Sea Fish e Atacado de Produtos Alimenticios Eireli

CNPJ Nº. 42.479.008/0001-22

OPEN SEA FISH E

ATACADO DE PRODUTOS

ALIMENTICIOS:424790080

00122

Assinado de forma digital por
OPEN SEA FISH E ATACADO DE

PRODUTOS

ALIMENTICIOS:42479008000122

Dados: 2025.01.22 11:55:33

-03'00'



A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE - FMAE

Ao Pregoeiro

Processo nº 191/2024

Edital PE nº90034/2024-SRP.

Apresentamos a V.Sª, nossa proposta de preços de fornecimento dos seguintes itens, nos termos do Edital e seus Anexos, conforme abaixo relacionado:

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO.	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL (R\$)
24	FRANGO - PEITO SEM OSSO O produto deve ser entregue não temperado e congelado a -18°C Capacidade Primária: embalagens individuais de até 02 kg; Validade: mínima de 180 dias a contar da data de entrega na unidade de educação. Embalagem primária: embalagens plásticas individuais em polietileno liso, atóxico, não violado, resistente e contendo as informações de rotulagem obrigatórias.	66.500	Kg	FRANGO RICO/FRIGORIFICADO AVICOLA VOTUPORANGA LTDA	R\$ 16,99	R\$ 1.129.835,00

Preço unitário

dezesesseis reais e noventa e nove centavos

Total do item

um milhão cento e vinte e nove mil oitocentos e trinta e cinco reais

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 1.129.835,00
um milhão cento e vinte e nove mil oitocentos e trinta e cinco reais	

IMPORTANTE: No preço ofertado já deverão estar inclusos os valores correspondentes ao frete, taxas, impostos e demais despesas, tudo de responsabilidade da CONTRATADA.

Prazo de validade da Proposta de Preços: não inferior a 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua apresentação.

Prazo de entrega: até 05 (cinco) dias corridos após o recebimento da nota de empenho e de acordo com cronograma de entrega dos itens, enviado pela FMAE, no Horário de 08h às 17h, de 2ª a 6ª-feira.

Declaramos, sob as penas da lei:

º Nos comprometemos a fornecer o(s) produto(s) objeto deste instrumento, nas condições e exigências estabelecidas no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos I-A, I-B e II;

º Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) realizado(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência - Anexo I e Anexos I-A, I-B e II, bem como, nos seus demais Anexos, sob pena de não serem aceitos pelo órgão licitante;

º Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;

º Estar cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado;

º Que os preços propostos estão incluídos todos os custos e despesas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, contribuições sociais e trabalhistas, mão de obra, seguros, parafiscais, transportes, alimentação, despesas administrativas, lucro, materiais, tecnologias, matérias primas existentes, insumos necessários e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 900034/2024, inclusive despesas decorrentes do fornecimento do objeto licitado, observadas as isenções previstas na legislação, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente;

º Que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos;

º Que os valores ofertados na proposta serão fixos e irreajustáveis;

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

PARN DISTRIBUIDORA, ARMAZENAMENTO E LOGÍSTICA
ROD. BR 316, KM 13, JARDIM NEÓPOLES, Q14, LOTES 20 & 21 CANUTAMA - BENEVIDES - PARÁ.
C.N.P.J: 35.585.896/0001-00 INSC. ESTADUAL: 15.671.185-0
FONE: (91) 99225-1463 E-MAIL: p.arn.armazenamento1@gmail.com



EMPRESA : Parn Distribuidora e Armazenagem Ltda

CNPJ/MF: 35.585.896/0001-00

ENDEREÇO: ROD. BR 316, KM13, QUA 14, LOTE 20 E, Jardim Neopolis, S/N

CEP: 68795-000

Tel./Fax: 91 992225-1463

Endereço Eletrônico (e-mail): parn.armazenamento1@gmail.com

Cidade: BENEVIDES

UF: PÁ

Banco: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agência: 02132

C/C: 000578986209-4

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: SERGIO ROBERTO LEITÃO FERREIRA

Endereço: CONDOMINIO JARDINS MARSELHA

CEP: 67209-015

Cidade: MARITUBA

UF: PÁ

CPF/MF: 765.605.622-04

Cargo/Função: GERENTE/PROPRIETARIO

RG nº: Expedido por: 3503610 PC/PA

Naturalidade: PARAENSE

Nacionalidade: BRASILEIRO

BENEVIDES-PA 17 DE JANEIRO DE 2025.

SERGIO
ROBERTO
LEITAO
FERREIRA: 76
560562204

Assinado de forma
digital por SERGIO
ROBERTO LEITAO
FERREIRA: 7656056
2204
Dados: 2025.01.17
15:28:35 -03'00'

SERGIO ROBERTO LEITÃO FERREIRA

CPF: 765.605.622-04

PARN DISTRIBUIDORA, ARMAZENAMENTO E LOGÍSTICA
ROD. BR 316, KM 13, JARDIM NEÓPOLIS, Q14, LOTES 20 & 21 CANUTAMA - BENEVIDES - PARÁ
C.N.P.J: 35.585.896/0001-00 INSC. ESTADUAL: 15.671.185-0
FONE: (91) 99225-1463 E-MAIL: parn.armazenamento1@gmail.com



PARN DISTRIBUIDORA, ARMAZENAMENTO E LOGÍSTICA
ROD. BR 316, KM 13, JARDIM NEÓPOLIS, Q14, LOTES 20 & 21 CANUTAMA – BENEVIDES – PARÁ.
C.N.P.J: 35.585.896/0001-00 INSC. ESTADUAL: 15.671.185-0
FONE: (91) 99225-1463 E-MAIL: parn.armazenamento1@gmail.com

[illegible]

TITANS COMERCIAL

CLISTENES F DOS REIS

VL ABELARDO CONDURU, N° 30 - 1° ANDAR
MUNICIPIO : BELÉM DO PARÁ, BRASIL CEP. 66.023.680
CNPJ. : 47.669.109/0001-80, INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.852.496-9
EMAIL.: titascomercialsac@gmail.com
FONE.: (91) 98354-9944

Prazo de VALIDADE da PROPOSTA:

A validade da proposta não será inferior a **120 (cento e vinte) dias**, a contar da data de sua apresentação.

Prazo de entrega : Conforme previsto no edital

Validade do produto : Conforme previsto no edital

CONDIÇÕES COMERCIAL DA PROPOSTA

VERSAO : NACIONAL

GARANTIA : A garantia deverá ser **de até 24 (vinte e quatro) horas o prazo de correção dos defeitos e/ou troca dos produtos**,

ENTREGA : A entrega do objeto pela CONTRATADA não poderá exceder o prazo de 05(cinco) dias corridos, após o recebimento da nota de empenho.

PROCEDENCIA : NACIONAL

PAGAMENTO : 30 (TRINTA) DIAS SUBSEQUENTE AO FORNECIMENTO., MEDIANTE A APRESENTAÇÃO DA FATURA

Dados Bancários: - Dados Bancários para pagamento:

Banco: BANPARÁ. (37), **Agência:** 37, **Conta corrente:** 896501-3

RAZAO SOCIAL : CLISTENES F DOS REIS

Declaramos que:

A) – Nos comprometemos a fornecer os produtos objeto deste Edital, nas condições e exigências estabelecidas no Edital.

B) – Declaramos que o(s) objeto(s) será(ão) entregue(s) estritamente de acordo com as especificações, condições, exigências constantes no Edital, Termo de Referência .

C) - Que estamos de pleno acordo com todas as condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Edital, Termo de Referência e instrumento de Contrato;

D) - Estamos cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto **licitado**;

E) – **Que** os preços propostos estão incluídos todos os **custos e despesas**, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e outros inerentes ao objeto relativo ao procedimento licitatório **PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 87/2023**, inclusive despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente, observadas ainda as isenções previstas na legislação;

F) - Que os valores ofertados na proposta serão **fixos e irrevogáveis**.

- Declaramos também :

1 - Nos valores estão, incluídos todos os custos diretos e indiretos de despesas, tais como; frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais, sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título posteriormente.

2 – Que Cumpriremos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

3 - Que possuímos **BALANÇAS** para pesagem dos produtos no momento da entrega nas Unidades para a pesagem dos produtos objetos desse certame na presença do servidor público responsável pelo recebimento.

4 – Que Estamos cientes da responsabilidade administrativa, civil e penal, bem como informamos ter tomado conhecimento de todas as informações e condições necessárias à correta cotação do objeto licitado.

5 – Que Nos comprometemos a fornecer o(s) material (ais), objeto do edital, nas condições e exigências estabelecidas no termo de referência (Anexo I do Edital).

6 – Que Esta licitante declara que os termos do edital são de seu total conhecimento, e que concorda plenamente com eles.

7-Que cumprimos os requisitos para a habilitação definidos no Edital e que a proposta apresentada está em conformidade com as exigências editalícias;

8 - Que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

9 - Que não empregamos menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição

10 - Que a proposta foi elaborada de forma independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MP nº 2, de 16 de setembro de 2009.

11 - Que não possuímos, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal

TITANS COMERCIAL

CLISTENES F DOS REIS

VL ABELARDO CONDURU , N° 30 - 1° ANDAR
MUNICIPIO : BELÉM DO PARÁ , BRASIL CEP. 66.023.680
CNPJ. : 47.669.109/0001-80 , INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.852.496-9
EMAIL.: titascomercialsac@gmail.com
FONE.: (91) 98354-9944

12 - Que os serviços são prestados por empresas que comprovem cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendam às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991.

14) DECLARAMOS QUE POSSUIMOS ESTRUTURA E LOGÍSTICA (próprias ou locadas) adequada para cumprir fielmente os fornecimentos dos gêneros, como:
câmara(s) frigorífica(s), se a mesma é para produtos resfriados (0º a 7ºC) e/ou congelados (-18ºC); capacidade de armazenamento, bem como veículos frigoríficos

15) Declaramos que, no ano-calendário da realização da licitação, ainda que não celebremos Contrato(s) com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins de enquadramento como Empresa de Pequeno Porte, em observância do limite de R\$ 4.800.000,00 (quatro milhões e oitocentos mil reais) na licitação, de acordo com o previsto nos §§1º ao 3º, art. 4º da Lei Federal nº 14.133/2021.

Belém-Pa., 27 de JANEIRO de 2025.

TITANS COMERCIAL
E CONTRUCOES
LTDA:47669109000
180

Assinado de forma
digital por TITANS
COMERCIAL E
CONTRUCOES
LTDA:47669109000180

CLISTENES F DOS REIS
CNPJ.: 47.669.109/0001-80
CLISTENES FERNANDES DOS REIS
RG. 1376820
CPF: 268.159.822-20